
     
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - ΘΕΣΠΙΕΩΝ  

Γραφείο Δημάρχου   

                   

  

 

  

Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφόρος Αθηνών – Αλίαρτος  Πόλη: Αλίαρτος 

Ταχ. Κώδικας: 32001 ΑΛΙΑΡΤΟΣ  Ημερομηνία: 20-09-2025 

Πληροφορίες: Νεοφωτίστου Ευαγγελία  Αρ.Πρωτ. : 7398 

Τηλέφωνο: 22683-50216                                                                   Αρ. Απόφασης : 251 

E-mail: info@aliartos.gov.gr   

 
 
 

ΘΕΜΑ: : «Πρόσκληση Δημοτικού Συμβούλου σε ορκωμοσία, λόγω παραίτησης» 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ-  ΘΕΣΠΙΕΩΝ 
 

 Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 3 και 4 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.» όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 41 παρ. 2,3 και 4 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 39 παρ. 2,4 και 5 
του Ν.4804/2021.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 1 και 2 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.» όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 42 παρ. 1 και 3 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 40 παρ. 1 και 34 
του Ν.4804/2021.  
3. Την υποβληθείσα  παραίτηση του κ. Γιαννακόπουλου Χρήστου του Ευσταθίου   
 από το αξίωμα του Δημοτικού Συμβούλου του Δήμου Αλιάρτου – Θεσπιέων, από την Δημοτική 
Ενότητα Αλιάρτου με τον  συνδυασμό «ΒΗΜΑ ΜΠΡΟΣΤΑ» που έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου 
7369/19-09-2025,  και το γεγονός ότι η παραίτησή του γίνεται αυτοδικαίως οριστική (παρ. 2 του 
άρθρου 41 του Ν.4555/2018 και παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν.4804/2021 )  
4. Την υπ΄ αριθ. 16/2023 απόφαση Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λιβαδειάς  με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Δημοτικών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου  2023.  
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 Καλεί για ορκωμοσία εντός πέντε ημερών από λήψεως της παρούσης Απόφασης -Πρόσκλησης 
τον κο Νιάρο Παναγιώτη του Μελετίου που είναι ο επόμενος Δημοτικός Σύμβουλος σε σταυρούς 
προτίμησης της Δημοτικής Ενότητας Αλιάρτου με τον συνδυασμό «ΒΗΜΑ ΜΠΡΟΣΤΑ» σύμφωνα 
με την ανωτέρω απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λιβαδειάς.  

mailto:info@aliartos.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΜ8ΘΩΨ4-ΒΙΞ



Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και την ιστοσελίδα του Δήμου και 
να κοινοποιηθεί δεόντως.  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ – ΘΕΣΠΙΕΩΝ 
 
 

Αραπίτσας Ε. Γεώργιος 
 
 
 Κοινοποίηση: 1) Στον κo Νιάρο Παναγιώτη του Μελετίου 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜ8ΘΩΨ4-ΒΙΞ


		2025-09-22T08:02:11+0300
	Athens




